[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения второго созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanovka@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
от  31 мая 2013 г. № 248
Об утверждении Положения об условиях и порядке выделения средств из бюджета Малоивановского сельского поселения органам территориального общественного самоуправления

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Малоивановского сельского поселения Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:
1. Утвердить Положение об условиях и порядке выделения средств из бюджета Малоивановского сельского поселения органам территориального общественного самоуправления (Приложение).

2. Контроль над исполнением решения возложить на главу Малоивановского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения                                                            Г. Н. Клычева

Глава Малоивановского

сельского поселения

   Н.Ф. Милюков

Приложение
к решению Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

от 31 мая 2013 г. № 248
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА

МАЛОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРГАНАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Статья 1. Условия выделения средств местного бюджета

1.1. Средства бюджета Малоивановского сельского поселения (далее – средства местного бюджета) выделяются на основании договора между органом территориального общественного самоуправления (далее – орган ТОС) и администрацией Малоивановского  сельского поселения (далее – администрация) для осуществления хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан соответствующего ТОС на:

- благоустройство и озеленение территории;

- уборку территории;

- вывоз мусора и бытовых отходов.

1.2. В смете доходов и расходов ТОС, утвержденной собранием граждан соответствующего ТОС, должны быть утверждены статьи расходов на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения.

1.3. Копии устава ТОС, сметы доходов и расходов ТОС, сметы доходов и расходов ТОС за счет средств местного бюджета прилагаются к договору.

Статья 2. Заключение договора

2.1. Администрация заключает договор с органом ТОС в лице председателя (далее – руководитель).

2.2. Договор должен содержать следующие существенные условия: наименование сторон договора, цель выделения средств местного бюджета, сумму выделенных средств, сроки их выделения и использования, порядок возврата неиспользованных средств, порядок осуществления контроля за целевым использованием выделенных средств, порядок приема отчетности, права и обязанности сторон, ответственность, иные условия в соответствии с законодательством РФ, а также являющиеся существенными для сторон договора.

Статья 3. Финансирование договоров

3.1. Орган ТОС составляет смету доходов и расходов ТОС за счет средств местного бюджета на цели, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Положения, которая согласовывается главным бухгалтером администрации, утверждается распоряжением главы администрации и является основанием для заключения договора.

3.2. Средства бюджета выделяются согласно целевым программам, исходя из средств бюджета на очередной финансовый год.

3.3. Средства местного бюджета могут выделяться перечислением на расчетный счет ТОС. Окончательный расчет производится после утверждения акта приема выполненных работ в соответствии с пунктом 5.2 настоящего Положения.

Статья 4. Регистрация, хранение договора

4.1. Регистрацию договоров осуществляет ведущий специалист администрации.

4.2. После регистрации договор передается главному бухгалтеру администрации для исполнения, хранения и передачи в архив в соответствии с законодательством РФ.

Статья 5. Прием отчетности

5.1. Отчет принимается по форме и в сроки, утвержденные главным бухгалтером администрации. Форма отчета прилагается к договору.

5.2. К отчету прилагается акт приема выполненных работ, подписанный представителями сторон и утвержденный главой администрации.

5.3. Прием отчетов и документов, подтверждающих расходы, осуществляет главный бухгалтер администрации в порядке и сроки, предусмотренные договором.

Статья 6. Ответственность

6.1. За нецелевое использование средств местного бюджета орган ТОС, руководитель органа ТОС несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

Статья 7. Поощрение руководителей органов ТОС

7.1. За инициативу, грамотное решение вопросов местного значения на соответствующей территории ТОС руководители органов ТОС могут поощряться за счет средств местного бюджета в размере от 1 до 5 минимальных размеров оплаты труда.

7.2. Решение о поощрении руководителя органа ТОС принимается распоряжением главы Малоивановского сельского поселения.